
Contacto

Teléfono 914234559
Fax 914234547
Correo Electrónico aortiz@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DO/01/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2017
a las 18:13 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección de las obras correspondientes a la actuación urgente 4.d.
"Eliminación de la contaminación química del embalse de Flix", recogida en la Ley 11/2005.

Valor estimado del contrato 790.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 775.912,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 641.250 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios de valoración recogidos en el pliego de cláusulas
reguladoras (único criterio el precio).

Adjudicado

Adjudicatario

INYPSA INFORMES Y PROYECTOS, S.A.
NIF A28249977
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Teléfono +34 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 480.937,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 480.937,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 480.937,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 504.984,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa de acuerdo al criterio de valoración único (el precio) según lo
recogido en el pliego de bases reguladoras de la licitación (siendo además la única oferta recibida).
Fecha del Acuerdo 27/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo lo señalado en la cláusula 20 del cuadro de características del pliego de cláusulas
reguladoras de la licitación (apartado 20 del cuadro de características).

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AGUAS DE LAS CUENCAS MEDITERÁNEAS, S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AGUAS DE LAS CUENCAS MEDITERRÁNEAS, S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Oficina de Acuamed en Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres B (ofertas técnicas)

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/09/2017 a las 13:30 horas
Apertura criterios subjetivos de valoración.

Lugar

Oficina de Acuamed en Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres C (ofertas económicas)

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2017 a las 12:00 horas
Apertura de los criterios objetivos de valoración.

Hasta el 10/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2017 a las 14:00
Observaciones: Servicio de dirección de las obras correspondientes a las obras incluidas en la actuación urgente
4.d. "Eliminación de la contaminación química del embalse de Flix" recogida en la Ley 11/2005, correspondientes al
proyecto constructivo para la eliminación de la contaminación química en el embalse de Flix (Tarragona.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos de valoración (oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios subjetivos de valoración (oferta técnica)
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LtZM%2B7Ocsf0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LtZM%2B7Ocsf0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2017

ID 0000002749226 |  2017-592684 | mié, 15 nov 2017 18:13:23:821 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50205490728033000036320690270757412790 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


